3. Item in Vurte’ 6 mansi censuales et dimidium, quorum quilibet
solvit unum winvrischinc et 1 chinsfrischinc in vere cum agno et stiuram
annone et carnium.

") praecedit Veldes manu posteriori et litteris maioribus. — %) sic!/ — ©) corr. ex manses. — %) orig. Viii, sed sine
punctatione solita (- viii *), ita ut etiam uni legi posset, quod incorrectum videtur.

' Bruno de Kirchberg, episcopus Brixinensis (1250—1288).
2 Inscriptio ad initium urbarii posita.

> Bled.

* Srednja vas v Bohinju.

> Bohinjska Cesnjica.

¢ Suha rivulus.

" Brod.
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fol. 174"

Matjaz Bizjak, Urbaria episcopatus Brixinensis. Teksti. 1253

. .1 . 0 iy . .
4. Ttem in Zabiz' 11 cinshiibe,” quorum quilibet® solvit 1 win-
vrischinc et unum ovem in vere cum agno et stiuram annone et carnium.

5. Item in Vustris® 13 cinshube, quorum quilibet” solvit 1° win-
vrischinc et unum ovem in vere cum agno et stiuram annone et carnium.

6. Item in Numin® 4° mansi, quorum tres sunt censuales, quartum
habet Reinoldus quandiu.

7. Item in Boloxix* 3 mansi et dimidium, cum nemore et cum mul-
tis pascuis et aliis quas venerabilis episcopus Bruno® tempore suo eccle-
sie Brixinensi aquisivit.” || Tres solvunt 3 vrischinge et 3 in® vere cum
agnis.

8. Item omnes memorate solvunt 3 vierdunge Aquilienses pro opere.
— Item 10 denarios de duobus molendinis. — Item 20 ulnas vilissima
pani linei ad saccos. — Isti sunt redditus in Fochin.®

9. Item in Velach’ 9 zinshube, que solvunt 10 oves steriles et 9 oves
in vere cum totidem agnis. Et decimum mansum habet Gozmer ad vitam
suam. Et peticiones annone et carnium.

10. Item apud lacum® unus mansus, qui solvit ovem et 1 porcum in
auctumpno” cum stiura. — Item unum molendinum, quod solvit”
dimidiam marcam Aquileiensem. — Item 1 molendinum adiacet ei, quod
solvebat 3 virdunge, quod habet Fridericus carpentarius.

11. Item apud Rieschisch’ tres zinshVbe, qui® solvunt 3 oves cum
agnis et stiura anno(ne) ad car(nes).? — Item unum molendinum,” quod
solvit 10 anphoras cervisie et unum ovem.

12. Item apud Harde'® 7 zinshuben,” que solvunt 14 frischinge in

% orig. cishiibe. — °) sic/ — ©) i manu eadem Super lineam add. — °) pagina sequentl repeti videntur ultimae litterae
vivit (1) — ) in manu eadem super lineam add. — f orig. solvitur. — €) orig. car. — D) orig. molendium. — *) orig.

zishuben.

! Savica.

? Bohinjska Bistrica.

* Nomenj.

* Nemski Rovt, cf. M. Kos, Nekatera krajavna imena, pag. 6-7.
> Bruno de Kirchberg, episcopus Brixinensis (1250—1288).

¢ Bohinj.

" Bohinjska Bela.

¥ Zazer, hodie pars oppidi Bled.
’ Recica, hodie pars oppidi Bled.
' Blejska Dobrava.
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Matjaz Bizjak, Urbaria episcopatus Brixinensis. Texte. 1253

vere cum 7 agnis, et dimidia huba.

13. Item in Chernischem Velach' 15 hubz, que solvunt 15
oves cum tottidem agnis et stiura.

14. Item in Bach® duos” zinshube,” que vacant domino episcopo,
quas usurpat sibi Fridericus de Waldenberch.’

15. Item in Zarnonize® 11 hube, que solvunt 9 oves cum agnis et
54°" anphoras cervisie et 3 modios tritici et stiuram in cameram.

16. Item in Stiwendorf’ 12 hiben, que solvunt 12 oves cum agnis
et stiura” et 2 modios tritici loti.’

17. Item in Hove® 6 mansus, qui solvunt 6 oves cum agnis et 36 an-
phoras cervisie et 2 modios tritici loti.”

18. Item in Peraschiz’ 5 mansus, qui solvunt 5 oves cum agnis et
fol 175 30 anphoras cervisie et || decem mez® tritici loti® et stiuram annone et
carnis.

. ] . .

19. Item in Forst™ 9 mansus censuales, qui solvunt 9 oves cum agnis
et 36 anphoras cervisie et 3 modios tritici loti et stiuram annone et car-
nium.

. . .19
20. Item in Cherith’ tres mansus censuales, que” solvunt 3 oves
cum agnis et stiuram annone et carnis.

21. Item in Fodesich'® 2 mansus censuales, que” solvunt 2 oves
cum agnis, 16 anphoras cervisie et 4°° modios tritici cum stiura annone et
carnis.

% sic! — ®) orig. zishube. — °) orig. loci. — %) mez corr. ex mod.

! Koroka Bela.

2 Potoki, apud Zirovnica.

3 Waldenberg, olim castrum comitum de Ortenburg, ubi hodie ruina nomine Pusti grad, super Lipnica
prope Radovljica invenitur. Fridericus, ministeriaslis Ortenburgensis inter annos 1228 et 1263 commemo-
ratur (Gradivo 5, num. 489, 522, 711; Urkunden- und Regestenbuch Krain 2, num. 252).

* Zirovnica.

> Nova vas pri Lescah.

S Dvorska vas.

" Peradica.

8 C‘adovlje et Zvablje, apud Preddvor sub monte StorZié¢; cf. instrumentum sub dato 1367-X1-30, HHStA,
AUR (das dorff wyndischen genant Otschedlach aber teutsch hayset es Vorst bey Chrainburg gelegen) et Mil-
kowicz, Beitrdige, pag. 48.

? Koritno.

1 Bodesce.
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Matjaz Bizjak, Urbaria episcopatus Brixinensis. Teksti. 1253

22. Item in Riue' 10 mansus censuales, que® solvunt 10 oves cum
totidem agnis et 60 anphoras cervisie et 3 modios et 2 mes tritici loti® et
stiuram annone et carnis. Et dimidium mansum® habet scultetus.”

23. Item in Zelach? 6 mansus, quorum 3 sunt censuales et tres ha-
bent piscatores.

24. Item in Schalchendorf’ 9 mansus censuales, que” solvunt 9
oves cum totidem agnis cum stiure” car(nis).

25. Item in Aul(atsch)?* quatuor mansus, quorum 2 sunt censu-
ales. Unum habet Erchenboldus.’

26. Item Crotentach” unum mansum qui solvit unam sagenam
vini et 1 modium tritici.

. 7 . .

27. Item in Burch’ unum mansum, qui solvit unum ovem cum agno
et 6 anphoras cervisie et duos modios tritici loti,” cum stiure® annone et
car(nis).

28. Item apud Linthe® quinque mansus.?

29. Item meierhoue, que solvunt 25 modios tritici et 25 modios sili-
fol. 175’ ginis” et 4° modios fabarum et 100 et 4° avene || et 12 porcos.” — Item
21 mardebalge. — Item 12" Linthelini cum servicio ebdomadali. — Item

dominus episcopus habet ibi unum vorstrech.”

% sic! — °) orig. loci. — °) orig. mansun. — ) orig. sculterus. — ©) orig. Aul’, per analogiam cum urbario 1306—
1309, num. 12. Aulatsch. — ) recte Crotenpach. — &) ultima s ex n videtur corr. — ) orig. siglinis. — ') 0s ex us corr.
— XX in numero xii ex i corr. — ') sic, recte vorstrecht.

" Ribno.

2 Selo pri Bledu.

? Zeleée, hodie pars oppidi Bled.

* Zagorice, hodie pars oppidi Bled.

> Probabile ille Erchenboldus de Poljsica, qui ab Hermanno comite de Ortenburg anno 1253 episcopo
Brunoni donatus est (MHDC 1V, Erghft., num. 3082). Ambo mansi non censuales ab anno 1287 Ernesto de
Rittersberg obligati sunt. Cf. instrumentum sub dato 1287-IX—28-Bled, ARS, AS 1063, ZL, num. 28, et Die
Urkunden der Brixner Hochstifts-Archive (1), num. 246.

® Pars vici Grad, nominata secundum rivulum »Zabji potok«, hodie Grajski potok (ab anno 1929 in
cloacam ductum, vide Remec-Rekar, Vode Blejskega kota, pag. 52—53).

" Grad, hodie pars oppidi Bled.

8 »Pri lipi«, pars vici Grad, nominata secundum tiliam in centro vici.
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SUMARNI URBARIALNI ZAPIS 1Z ZACETKA 14,
STOLETJA

SUMMARISCHE URBARIALAUFZEICHNUNG AUS DEM ANFANG DES
14. JAHRHUNDERTS

fol. 89 (A); 58 (B) Hii sunt redditus in Veldes.'

1. De tritico 100 et 68 modios.
2. Item de solido grano 100 et” 23 modios.
3. Item de avena 200 et 25 modios episcopalis mensure.
4. Item 14 swaige valentes 84 libras.
fol. 89' (A) 5. Pro carnibus 12 marcas || Aquilegenses et 12 porcos electos.
6. Item oves centum et unam pro instauracione ovilium. Et iste oves
quelibet valet 1 libram.
7. Item denarios censuales 7 marcas.
8. Item stiura 8 marcas.

Summa denariorum istorum 40 marcas et 4
libras,” preter oves sancti Georii pertinentes ad swaigam
et preter frumentum.

3 et om. B. — °) Ixxxiiii”" B.
! Bled.

* Hac summa pretium 12 porcorum ad 3 marcas Aquileienses reduci potest, sic pretium porci 40
denarios efficit.
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URBAR IZ LET 1306-1309

URBAR AUS DEN JAHREN 1306-1309

Jol. 1 (A) Liber prediorum ecclesie Brixinensis factus anno domini
A. 1370 M.°cccLxx. tempore Johannis episcopi.”’
fol. 45' (A); 58 (B) Redditus in Veldes.’

1. Primo aput Velach® sunt hvbe quatuordecim et dimidia et iterum
dimidia, quarum quelibet annis singulis solvit tritici mes 5, siliginis seu
duri grani mes 4, avene mes 4. Et nota quod quintum mes tritici debet
esse lotum, super quo loto mes augende sunt due parve metrete talis men-
sure de qua duodecim faciunt unum mes. — Item eedem singule hvbe
tenentur in festo beati Georii ovem cum agno et Michahelis vrischinch 1,
vel pro eodem denarios 20. — Item in presentia” domini episcopi tenen-
tur singule stiuram annone et carnium ad coquinam ipsius domini et
insuper grasvrischinch 1. — Item molendinum ibidem solvit Aquilegen-
ses 20.

fol. 58' (B) 2. Ttem h¥ba in Pach® solvit tritici mes 8, grani duri seu chincharen
mes 4, avene mes 8§, et dubitatur an plus teneatur, in festo beati Georii
ovem cum agno, Michahelis grasvrischinch 1 vel pro eo denarios 20. —

%) ita A. Liber prediorum ecclesie Brixinensis compositus et scriptus tempore domini Alberti* anno domini M® ccexx
B. — ®) presencia B.

Y Inscriptio (ex primo dimidio saeculi 15.) ad initium urbarii posita cum datatione incorrecta (cf.
Oschinsky, Die Urbare, typoscr., pag. 26/a) ad episcopum Johannem de Lenzburg (1363—1374) refertur, hic
per errorem pro ep. Johanne Sax (1303—1306) computatur.

* Episcopus Albertus de Egna/Enn (1324—1336).

> Bled.

* Koroska Bela.

5 Potoki, apud Zirovnica.
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fol. 46 (4)

fol. 59 (B)

fol. 46' (4)

fol. 59" (B)

fol. 47 (4)

Matjaz Bizjak, Urbaria episcopatus Brixinensis. Texte. 1306—1309

Item in presentia® domini episcopi stiuram carnium et annone et insuper
grasvrischinch 1.

3. Item in Zaronitz' sunt hVbe tredecim et dimidia, de quibus sex
solvunt singule tritici mes 6, chincharns® mes 4, avene mes 6 cum humu-
lo, vel pro eadem avena cervisie urnas 6, ad granarium domini aride ave-
ne mes 4, in festo beati Georii ovem cum agno, in festo Michahelis car-
nes vel pro eisdem denarios 20, grasvrischinch 1, item stiuram carnium et
annone. — Item ibidem hvba dimidia solvit tantum denarios 30. — Item
residue septem® hvbe ibidem singule solvunt tritici mes 4, chincharns
mes 4, avene 4, Georii ovem cum agno, Michahelis carnes vel denarios
20, d)grasvrischinch l,d) item stiuram carnium et annone.

4. Ttem in Gr¥zk®” hVbe due singulariter solvunt tritici mes 5, et

quintum debet esse lotum ad mensam domini, chincharns? mes 4, avene
mes 4, Georii ovem cum agno, Michahelis carnes vel denarios 20, stiu-
ram carnium et annone et insuper grasvrischinch 1.2

5. Item in Hove™® hibe sex solvunt singule tritici mes 6, quorum
duo mes debent esse loti tritici ad mensam domini, chincharns? mes 4,
aride avene mes 4 cum humulo, avene mes 6 vel pro eisdem sine humulo
cervisie urnas 6. Georii ovem cum agno, Michahelis carnes vel denarios
20, stiuram carnium et annone et insuper grasvrischinch 1.

6. Item in Nevndorf* sunt hVbe 12 que singule solvunt tritici mes
5, et quintum debet esse lotum, chincharns” mes 4, avene mes 4, Georii
ovem cum agno, Michahelis carnes vel denarios 20, stiuram carnium et
annone et insuper grasvrischinch 1. — Item omnes insimul tenentur cer-
visie urnas triginta sex.”

7. Item in Goreyt’ hvbe" due solvunt singulariter tritici mes 4, chin-
charns mes 4, avene mes 4, Georii ovem cum agno, Michahelis carnes
vel denarios 20, stiuram carnium et annone et insuper grasvrischinch 1.

8. Item in Vodeschitz® hvbe due solvunt singulariter tritici mes 6,

% presencia B. — °) littera r super lineam add. B. — ©) vii B. — * %) om. et in fine et insuper grasvrischinch i add. B.
— °) hvbe due in Gryzk (due super linea add.) B. — %) chicharns B. — ) sequitur manu y per errorem (linea deletum):
item hiibe due in Grizk singulariter solvunt tritici mes 4. — ") Houe B. — ') xxxvi B. — *) hvbe B.

1 . .
Zirovnica.

2 v
Hrase.

3
Dvorska vas.

4 .
Nova vas pri Lescah.

5 .
Koritno.

6 vy
Bodescée.
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fol. 60 (B)

fol. 47' (4)

fol. 60" (B)

fol. 48 (4)

fol. 61 (B)

Matjaz Bizjak, Urbaria episcopatus Brixinensis. Teksti. 1306—1309

de quibus duo debent esse loti, chincharns mes 4, cervisie urnas 6, Georii
ovem cum agno, Michahelis carnes vel denarios 20, stiuram carnium et
annone et insuper grasvrischinch 1.

9. Item in Reiven' hibe decem, singule solvunt tritici mes 6, de
quibus duo mes debent esse lota, ad mensam domini, chincharns mes 4,
cervisie urnas 6, Georii ovem cum agno, Michahelis carnes vel denarios
20, stiuram carnium et annone et insuper grasvrischinch 1.

10. Item in Selach? sunt hVbe 6, quarum due singulariter solvunt
tritici mes 5, et quintum debet esse lotum, chincharns® mes 4, avene mes
4, Georii pro carnibus denarios 15, Michahelis denarios 15, stiuram car-
nium et annone et insuper grasvrischinch 1. — || Item tercia hVba in Se -
lach? solvit tritici mes 4, chincharns mes 4, avene mes 4, Georii pro
carnibus denarios 15, Michahelis denarios 15, stiuram carnium et annone
et grasvrischinch 1. — Item residue tres hVbe ibidem tenentur domino
cum piscibus deservire.

11. Ttem in” Szlchendorf® hibe novem, solvunt singule tritici
mes 5, et quintum debet esse lotum, chincharns mes 4, avene mes 4,°) m
festo Georii pro carnibus denarios 15, Michahelis denarios 15, stiuram
carnium et annone et insuper grasvrischinch 1.

12. Item in Auratsch® sunt hibe due, quarum una solvit tritici mes
6, et duo debent esse lota, chincharns® mes 4, Georii ovem cum agno,
Michahelis carnes vel denarios 20, stiuram carnium et annone et gras-
vrischinch 1. — || Item secunda h¥ba in Auratsch* solvit tritici mes 4,
chincharns mes 4, avene mes 4, Georii pro carnibus denarios 15, et Mi-
chahelis denarios 15, stiuram carnium et annone et grasvrischinch 1.

13. Item in Purch sub castro Veldes’ sunt hibe decem. Et
primo hvba in Chrotenpach?® solvit tritici mes 8, chincharns mes 4,
cervisie urnas 6, Georii ovem cum agno, Michahelis carnes vel denarios
20, stiuram carnium et annone et insuper grasvrischinch 1.

14. Item ibidem in Purch® Hertwici® dicti Pdtschel solvit tritici mes
4, chincharns mes 4, avene mes 4, in festo Georii et Michahelis pro car-

) chicharns B. —

" Ribno.
* Selo pri Bledu.

%) in super lineam add. B. — °) iiii*" B. — %) Haertwici B.

? Zeleée, hodie pars oppidi Bled.
* Zagorice, hodie pars oppidi Bled.
> Grad, hodie pars oppidi Bled.

% yZabji potok«;

cf. urbarium de anno 1253, num. 26., notam 6.
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fol. 48' (4)

fol. 61' (B)

Matjaz Bizjak, Urbaria episcopatus Brixinensis. Texte. 1306—1309

nibus denarios 30,” stiuram carnium et annone et insuper grasvrischinch
1. — Item ibidem hvba Berhtoldi textoris solvit tritici mes 4, chincharns
mes 4, avene mes 4, Michahelis denarios 15, stiuram carnium et annone
et grasvrischinch 1.

15. Ttem h¥ba Dimvdis” in Angulo ' solvit tritici mes 6, chincharns
mes 4, avene mes 4, Georii ovem cum agno, Michahelis carnes vel de-
narios 20, stiuram carnium et annone, grasvrischinch 1. — Item ibidem
hvba Johannis,c) tritici mes 4, chincharns mes 4, Michahelis pro carnibus
denarios 15, stiuram carnium et annone et grasvrischinch 1, “avene mez 4.9
— Item ibidem hvba Johannis fabri solvit tritici mes 6, et duo debent
esse lota, chincharns mes 4,6) avene mes 4,") Georii ovem cum agno,
Michahelis carnes vel denarios 20, stiuram carnium et annone, et gras-
vrischinch 1. — "ltem ibidem hiiba® Thome in Winchle' solvit tritici quatuor mez,h)
chinderchorn 4° mez,i) avene 4 mez,k) Michahelis 15 denarios.” — Item hvba calcificis
dicti Spaet solvit tritici mes 4, chincharns mes 4, avene mes 4, Georii pro
carnibus denarios 15, "Michahelis pro carnibus denarios 15, stiuram
carnium et annone, et insuper grasvrischinch 1.™